
МБОУ «Безруковская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.                                                                                                                                      №112 

«о создании (общественного) родительского контроля 

за организацией горячего питания в МБОУ «Безруковская 

основная общеобразовательная школа» 

 

 С целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления горячего 

питания обучающимся  в общеобразовательных организациях, на основании ст.37 Федерального 

закона от 29.12.2012 ФЗ №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека МР 2.4 0180-20 «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

 

Приказываю: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией горячего питания обучающихся на 2023-

2024 учебный год в следующем составе: 

Румынская Е. В. – директор школы; 

Шатобалова В. Н. – ответственный за организацию питания (социальный педагог); 

Кашкина И. Н. – учитель математики; 

Шишеня Н. А. – председатель управляющего совета школы, председатель родительского 

комитета  8а класса 

Старостина Д. В.- председатель родительского комитета  4а класс 

Слащева А. С.- председатель родительского комитета  4б класс 

Рыжкова С. Н.- председатель родительского комитета  5 класс 

Самсонова Е. В. - председатель родительского комитета  6 класс 

Синько А. В. - председатель родительского комитета  2, 7б класс 

Кочева Ж. В. - председатель родительского комитета  8б класс 

Рыбак А. Ю. - председатель родительского комитета  9 класс 

Чашина А. А. – председатель родительского комитета 3 класс 

Чудоимова Е. Н. - председатель родительского комитета  7а класс 

Лабзина Г. Н. - председатель родительского комитета  1 класс 

3.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением о родительском 

контроле за организацией горячего питания обучающихся МБОУ «Безруковская основная 

общеобразовательная школа». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на соц. педагога Шатобалову В. Н. 

 


